РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2023 г                                              № 225                                                            с. Ульдючины

О закреплении за органами местного самоуправления полномочий главного администратора

доходов бюджета и утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов дохода бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета», администрация Ульдючинского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия постановляет:

1. Закрепить за органами местного самоуправления полномочия главных администраторов

доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов (приложение № 1).

2.  Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2).

3. Установить, что в случае поступления в бюджет Ульдючинского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия дополнительных межбюджетных

трансфертов, не предусмотренных решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый

период 2025 и 2026 годов,  изменения в части закрепляемых за получателями Ульдючинского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия  кодов видов (подвидов) доходов

отражаются в отчете об исполнении бюджета Ульдючинского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия на основании нормативного акта Администрации

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия о наделении

полномочиями администратора доходов бюджета без внесения изменений в перечень,

утверждѐнный настоящим постановлением.

4.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи),

Глава администрации

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                                       Б.И. Санзыров

 2

Приложение 1

к Постановлению

Администрации Ульдючинского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

от «05» декабря  2025 года № 225

Реестр главных администраторов поступлений доходов в бюджет

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия – органов местного

самоуправления на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№

п/п

Наименование

администратора

поступлений в бюджет

Код

администрат

ора

КБК Вид платежа

1 Администрация

Ульдючинского

сельского

муниципального

образования Республики

Калмыкия

852 1 08 04020 01 0000 110

1 11 05035 10 0000 120

1 14 02053 10 0000 410

1 17 01050 10 0000 180

 1 17 05050 10 0000 180

2 02 15001 10 0000 150

Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными

лицами органов местного

самоуправления,

уполномоченными в

соответствии

законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов управления сельских

поселений и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в

собственности сельских

поселений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе

казенных), в части реализации

основных средств по

указанному имуществу

Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

Прочие неналоговые доходы

бюджетов сельских поселений

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

 3

2 02 29999 10 0000 150

2 02 25299 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150

2 02 35118 10 0000 150

2 08 05000 10 0000 150

2 07 05020 10 0000 150

2 07 05030 10 0000 150

бюджета субъекта Российской

Федерации

Прочие субсидии бюджетам

сельских поселений

Субсидии бюджету

муниципального образования в

рамках «Мероприятия по

увековечиванию памяти

погибших при защите

Отечества на 2019-2024 годы»

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

Перечисления из бюджета

сельских поселений (в бюджет

поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а так

же сумм процентов за

несвоевременное

осуществление такого возврата

и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

Поступления от денежных

пожертвований,

предоставляемых физическими

лицами получателям средств

бюджетов сельских поселений

Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

сельских поселений

 4

Приложение 2

к Постановлению

Администрации Ульдючинского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

от «05» декабря 2023 года № 225

Реестр администраторов поступлений доходов в бюджет

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия –

органов вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации и

Республики Калмыкия на 2024 год  плановый период 2025 и 2026 годов

№

п/п

Наименование

администратора

поступлений в бюджет

Код

администра

тора

КБК Вид платежа

1

Управление Федеральной

Налоговой службы по

Республике Калмыкия

182

   0102010010000110

10102020010000110

10102040010000110

10503010010000110

10503020010000110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в

отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляется в

соответствии со статьями 227,

227.1, 228 Налогового кодекса

Российской Федерации.

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими  лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других

лиц занимающихся частной

практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового Кодекса

Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц

в виде фиксированных авансовых

платежей с доходов, полученных

физическими  лицами,

являющимися иностранными

гражданами,  осуществляющими

трудовую  деятельность по найму

у физических  лиц на  основании

патента  в  соответствии  со

статьей  227.1 Налогового  кодекса

Российской Федерации

Единый сельскохозяйственный

налог

 Единый сельскохозяйственный

налог (за налоговые периоды,

истекшие до 01 января 2011 года)

 5

10601030100000110

10606033100000110

10606043100000110

  10904053100000110

 Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным

в границах поселений

Земельный налог, с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

сельских поселений в границах

сельских поселений

Земельный налог с физических

лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в

границах сельских поселений

Земельный налог (по

обязательствам, возникшим до 1

января 2006г.), мобилизуемый на

территории поселений

  603 11601053010000140

11601157010000140

Административные штрафы,

установленные Главой 5 Кодекса

Российской Федерации об

административных

правонарушениях, за

административные

правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями

по делам несовершеннолетних и

защите их прав

Административные штрафы,

установленные Главой 15 Кодекса

Российской Федерации об

административных

правонарушениях, за

административные

правонарушения в области

финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных

средств, не возвратом либо

несвоевременным возвратом

бюджетного  кредита, не

перечислением либо

несвоевременным перечислением

платы за пользование бюджетным

кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного

кредита, нарушением порядка и

(или) условий предоставления

(расходования) межбюджетных

трансфертов, нарушением

условий предоставления

бюджетных инвестиций, субсидий

юридическим лицам,

индивидуальным

 6

11601193010000140

предпринимателям и физическим

лицам, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального

образования

Административные штрафы,

установленные Главой 19 Кодекса

Российской Федерации об

административных

правонарушениях, за

административные

правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их

прав

2 Республиканская служба

финансово-бюджетного

контроля

636 11602010020000140

11602020020000140

Административные штрафы,

установленные законами

субъектов РФ об

административных

правонарушениях, за нарушение

законов и иных нормативных

правовых актов субъектов РФ

Административные штрафы,

установленные законами

субъектов РФ об

административных

правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых актов

3 Администрация

Ульдючинского сельского

муниципального

образования Республики

Калмыкия

852 10804020010000110

11105035100000120

11402053100000410

Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии

законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в

собственности сельских поселений

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части

 7

11701050100000180

 1170505010 0000180

20215001100000150

20225299100000150

20229999100000150

20249999100000150

20235118100000150

20805000100000150

20705020100000150

20705030100000150

реализации основных средств по

указанному имуществу

Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

Прочие неналоговые доходы

бюджетов сельских поселений

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской

Федерации

Субсидии бюджету

муниципального образования в

рамках «Мероприятия по

увековечиванию памяти погибших

при защите Отечества на 2019-

2024 годы»

Прочие субсидии бюджетам

сельских поселений

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

Перечисления из бюджета

сельских поселений (в бюджет

поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов

и иных платежей, а так же сумм

процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

Поступления от денежных

пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям

средств бюджетов сельских

поселений

Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты сельских

поселений